
 

 
 

令和５年９月２1 日 

 
OBD 検査システム一括申請に申込された皆様へ 
 

（一社）鳥取県自動車整備振興会 
 

システム初回ログイン手続きのご案内について 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、７月１８日より開始しました一括申請のための事業場申込について、８月末迄に申込

頂いた事業場につきましては、今月初旬に第１回目の一括申請を行いました。 
事業場のＩＤ登録については、完了まで約１か月の期間を要すると聞いておりますが、申請

内容に不備等が無ければ早く完了し、各事業場に「登録完了メール」が届くようです。 

つきましては、メールが届いた後の対応について、下記の通りご案内致しますので、必ず、ご確
認頂き、システムへのログイン及び利用者登録を完了して頂きますようお願い致します。 

なお、別紙にも記載しておりますが、メールに記載されてある「招待コード」及び「初期パスワード」

については、有効期間(30 日間)がありますので、早めの対応をお願い致します。 
また、一括申請の申込については、当初 8 月 14 日までとしておりましたが、9 月末迄に延⾧

致しますので、申込が未だの事業場がありましたら早めに申込下さい。 

敬 具 
 

記 

 
【登録完了メールが届いた後の対応について】  

※次の順に行って下さい。 

 
1. 事前準備の流れを確認 
 〈ご参考〉を確認頂き、スキャンツールにアプリをインストールするまでの流れを把握する。 

 
2. OBD 検査システムへの初回ログインを行う 
 別紙「OBD 検査システム初回ログインについて」を確認頂き、ログインを行う。 

 
3. 問い合わせ先 
 手続き等に関し不明な点がありましたら「OBD 検査ポータル」へお願い致します。 

重要案内 


